Vidc infrn n** 108, ii. 4. — Plurima documenta referuntiir ad fundationcm apud S, Germaiium, iiitcr quac illiid, qiiod sujira

dediinug, priinum looum obtinct. Aliud iiivcnitur iii codcm Aroh. nat. Paris. L. 767, laycttc 3, liasse 4, cote 1, aiiiii 1230,

mense Martio (i, e, 1231), in quo Giraudus dcoanus ct oaj)ituIum Paria, notifioant « quittationem » juris, quod oanonici

S, Medcrioi Paris. habebant siijicr fundiim terrac ct domum, « in qiia modo maiient fratres Minorcs iiifra miiros Parig. ».

1. Uacc porta nominata est ctiam j)orta Inferni (d'Enfer) ct a sacc. XIV cxcuntc porte S. Michel.

77. Girardiis civis Parisiensis et Jaqiielina u.ror cjiis recognoscunt se vendidisse priori et conventui S. Catherinae

Vallis Scholarium, quidquid juris super doiiio el porprisio S. Catherinae habebant.

1230, mense Novembri, [Parisiis].

Omnibus presentes litteras inspecturis .. oflicialis curie Parisiensis salutein in Doniino.

Nolum facimus quod in nostra presentia constituti Girardus Acon. civis Parisiensis et

Jaquclina ejus uxor recognoverunt se vendidissc et concessisse .. priori et convenlui

Sancte Katherine Parisiensis de ordine Vallis Scolarium pro qiuidraginta libris Paris. jain

solutis, sicut ipsi («irardus ct Jaquclina confcssi sunt corain noliis, (|iiiiu|uaginta solidos

censuales, quos liabcbant supcr domo et porprisio Beate Katherinc prediclc, ct eciam tjuic-

quid jtiris in dicta domo et porprisio habebanl vel haberc polerant quoquo modo. Proini-
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serunt insuper prefati Girardus et iixor cjus fide data, quod in dicta domo, porprisio et in

tota terra, que fuit Nicholai Giboin per se vel per alios nichil inposteruin rechunabunt,

el quod eidein ecclesie dictos quinquaginta solidos censuales ad usus et consuetudines

Francie contra omnes garentizabunt sub prestite fidei religione. Dicta autein Jaquelina

specialiter et expresse quitavit corain nobis, quicquid juris in predictis doino, porprisio

et terra habebat vel habere poteiat ratione dotalicii vel alio inodo spontanea non coacta

fide prestita corporali. Quod ut ratuin perinaneat presentes litteras sigillo Parisiensis

curie duxiinus roborandas. Actuin anno Doinini M° CC° tricesimo, mense Noveinbri.

Originale iii Arch. nat. Paris. L. 019, fasc. 1. Restat taenioluni meinbranaceum. Ibidcm occurrunt alia documenta

originalia quoad riindum et terras conventus Vallis Scholarium, mense Septeinbri an. 123.5; meuse Martio 1241; mcnse

Novcmbri 1242; mense Octobri 1244, etc. S. 1013'', n" 2, mense Julio 1247; n" 3, Junii 1259. In documento mensis Novembris

an. 1250 scribitur « ordo Yallium Scolarium » {L. 919). — Fratres Vallis Scbolarium jam in epistola Universitatis an. 1254,

Febr. 4, ut in Universitate studentes nominantur. De corum priino doctore Paris. vide supra ad n" 65.

78. Gregoriiis IX concedit Petro abbati et coin^eiitiii S. Victoiis Paris., tie siiper rebits, rjiias habent Parisiis,

auctoritate apostolica in caiisam extra dioecesim ad remotos jiidices et miniis peritos in jiire t/iiam siint in

ipsa dioecesif ubi est copia peritoritm, trahantiir.

1231, Februarii 27, Laferam.

Gregorius episcopus servus servorum Dci dilectis filiis .. abbali et conventui Saiicti

Victoris Parisien. salutem et apostolicam benedictionem. Consuevit interdum apostolice

sedis benignitas juris rigorem, cujus executio non habet injuriain si traliatur ad iniquuin

dispendium, quodain equitatis moderainine temperare. Unde cuin sicut ex parle vestra fuit

propositum corain nobis, super rebus quas habelis in Parisiensi diocesi, ubi est copia pcri-

toruin, quam plures vos trahant auctoritate aposlolica in causam ad remotos judices et

iiiinus peritos in jure extra diocesim supradictam, ut ipsorum vexationem rediinere vos

compellant : nos devotionis vestre supplicationibus inclinati auctoritate vobis presentium

indulgemus, ut super premissis inviti non leneamini extra eandem diocesim per litteras

apostolicas, que de hac indulgentia mentionem non fecerint, aliquibus respondere. Nulli

ergo, etc, nostre concessionis, etc. Si quis aulem, etc. Dat. Laterani iij kal. INIartii, ponti-

ficatus nostri anno quarto.

Originale iii Arcli. nat. Paris. L. 242, u"> 73. Bulla jiluinb. filis scric. llavi et rubei coloris nppenditur.

79. Gregoriiis IX in litleris ad magistros et scholares Parisienscs directis statuta praescribit a cancellario et

ab ipsis servanda tain in licentia largienda qitam in aliis. Assignat libros ab artistis legendos, et normam

statuit a studentibus in theologica faciiltate seqiiendam.

1231, Aprilis 13, Laterani.

Gregorius episcopus servus servorum Dei dilectis filiis universis magistris scola-

ribus Parisionsibus salutem ct apostolicam boncdictioncm. Parons scientiarum Parisius
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velut altera Cariath Sepher, civita.s litteraruin', cara claret, magna quideni sed de se

niajora facit optari docentibus et discentibus gratiosa, in qua ulique tainquani in officina

sapientie speciali habet argentum venaruin suaruin principia, et auro locus est in quo rite

conflatur, ex quibus prudentes eloquii mistici murenulas aureas veriniculatas argento

cudentes et fabricantes monilia ornata lapidibus pretiosis, iinino nuUi pretio comparandis

sponsam Christi decorant et decorant. Ibi ferruin' de terra tollitur, quia duin terrena fragi-

litas fortitudine solidalur, lorica fidei, gladius spiritus et cetera inde fit christiane inilitie

armatura, potens adversus aereas potestates. Et lapis calore solutus in es vertitur, quia

corda lapidea Sancti Spiritus afllata fervore dum ardent, incendunt et fiunt predicatione

sonora preconanlia' laudes Christi. Quare non est dubiuin, quin Deo et hominibus

graviter displiceret, quisquis in civitate predicta gratiam tain insignem niteretur ulla-

tenus disturbare vel disturbantibus se pro viribus potenter non opponeret et patenter.

Unde cuin super dissensione ibi diabolo instigante suborta, studium enoriniter disturbante,

questiones ad nos dehitas audiveriinus diligcnter, eas potius provisionis moderamine

quain judiciali sententia de fratrum noslroruin consilio duximus sopiendas. Circa statuin

itaque scolarium et scolarum hec statuimus observanda, videlicet, quod quilibet cancel-

larius Parisiensis deinceps creandus coram episcopo vel de ipsius mandalo in capitulo

Parisiensi, vocatis ad hoc el presentibus pro Universitate scolarium duobus magistris in

sua institutione jurabit, quod ad regimen theologie ac decretorum bona fide secundum

conscicntiam suain loco et tempore sccundum slatuin civitatis et honorem ac honeslatem

facultatum ipsarum non nisi dignis licentiam largietur, nec admittet indignos, perso-

naruin et nationum acceptione suminola. Ante vero quam quemquam licentiet, infra tres

menses a teinpore petite licentie taiii ab oinnibus magistris theologie in civitate presen-

tibiis quam aliis viris honestis et litteratis, per quos veritas sciri possit, de vita, scientia

et facundia necnon proposito et spe proficiendi ac aliis, que sunt in talibus requirenda,

diligenter inquiral, et inquisilione sic facla quid deceat et quid expediat bona fide det vel

neget secundum conscienliam siiain potenli licentiain poslulatam. Magistri vero theologie

ac decretorum, quando incipient legere, preslabunt publice jurainentum, quod super

premissis fidele testiiiioniuiii perhibebunl. Cancellarius quoquc jurabil, quod consilia

inagistroruin in maluiii eorum nullatenus revelabil, Parisiensibus canonicis liberlate ac

jure in incipiciulo habilis in sua manentibus firmitate. De phisicis autein et arlistis ac aliis

cancellarius bona fide promittet examinare inagistros, et non nisi dignos admittens repellet